
Prüfungsausschüsse 

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Allgemeinmedizin                                                                

Dr. med. Stephan Richter (Vorsitzender) 1

Dr. med. Karl-Jürn von Stünzner-Karbe (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Johann Banzhaf 3

Dr. med. Kay-Patrick Braun 4

Dr. med. Michael Gremmler 5

Stefan Höhne 6

Dr. med. Stefan Roßbach-Kurschat 7

Dr. med. Bettina Scheerer 8

Dr. med. Stefanie Theuer 9

Dr. med. Sigrun Voß 10

Anästhesiologie                                                                 

Dr. med. Mathias Sprenger (Vorsitzender) 1

Dr. med. Georg Fritz (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Thomas Ihmann 3

Dr. med. Matthias Ingenlath 4

Dr. med. Hansjörg Lohbrunner 5

Dr. med. Dirk Mielke 6

Dr. med. Ronald Seidel 7

Priv.-Doz. Dr. med. Jens Soukup 8

Dr. med. Stefan Wirtz 9

Arbeitsmedizin                                                                  

Dr. med. Frank Eberth (Vorsitzender) 1

Dr. med. Anke Sarnes (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Till Geißler 3

Elena Hüneburg 4

Katrin Lloyd 5

Dr. med. Matthias Wirth 6

Augenheilkunde                                                                  

Prof. Dr. med. Anja Liekfeld (Vorsitzender) 1

Dr. med. Eckhard Becker (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Antje Just 3

Dr. med. Markus Kathke 4

Dr. med. Gunnar Peters 5

Prof. Dr. med. Helmut Sachs 6

Dr. med. Burkhard von Jagow 7

Dr. med. Tanja Wach 8

Herzchirurgie                                                                   

Prof. Dr. med. Johannes Albes (Vorsitzender) 1

Dr. med. Volker Herwig (Stellv. Vorsitzender) 2

Prof. Dr. med. habil. Dirk Fritzsche 3

Dr. med. Ralf-Uwe Kühnel 4

Gefäßchirurgie                                                                  

Tom Hammermüller (Vorsitzender) 1

Dipl.-Med. Ullrich Weise (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Lutz Heischkel 3

Dr. med. Jens Kühn 4

Dr. med. Mario Kuhnert 5

Priv.-Doz. Dr. med. Andrej Udelnow 6
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Körperschaft des öffentlichen Rechts

Orthopädie und Unfallchirurgie                                                  

Dr. med. Thilo Hennecke (Vorsitzender) 1

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Andreas Domagk (Stellv. Vorsitzender) 2

Prof. Dr. med. Roland Becker 3

Dr. med. Stefan Blume 4

apl. Prof. Dr. med. habil. Andreas Halder 5

Dr. med. Sven Handke 6

Dr. med. Steffen Hartmann 7

Dr. med. Frank Hoffmann 8

Prof. Dr. med. Hagen Hommel 9

Dr. med. Jesco Jores 10

Dr. med. Ercan Kertmen 11

Dr. med. Robert Krause 12

Dr. med. Wolfram Linz 13

Dr. med. Stefan Lober 14

Prof. Dr. med. habil. Gerrit Matthes 15

Dr. med. Petra Reutermann 16

Dr. med. Jan Röhl 17

Dr. med. Ralf Schade 18

Dr. med. Cornelia Schmidt 19

Thoraxchirurgie                                                                 

Dr. med. Olaf Schega (Vorsitzender) 1

MUDr. Mahmoud Ismail 2

prof. Dr. Arpad Pereszlenyi 3

Allgemeinchirurgie                                                              

Prof. Dr. med. habil. Frank Marusch (Vorsitzender) 1

Prof. Dr. med. habil. René Mantke (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Georg Bauer 3

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Andreas Domagk 4

Prof. Dr. med. Stephan Gretschel 5

Dr. med. Frank Hoffmann 6

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Colin Krüger MBA 7

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Rainer Kube 8

Dr. med. Stefan Lenz 9

Dr. med. Björn Matthies 10

Dr. med. Jan Röhl 11

Priv.-Doz. Dr. med. Sascha Weiß 12

Viszeralchirurgie                                                               

Prof. Dr. med. habil. Frank Marusch (Vorsitzender) 1

Prof. Dr. med. habil. René Mantke (Stellv. Vorsitzender) 2

Prof. Dr. med. Stephan Gretschel 3

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Colin Krüger MBA 4

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Rainer Kube 5

Dr. med. Stefan Lenz 6

Plastische, Rekonstruktive und Ästhetische Chirurgie                            

Dr. med. Ursula Tanzella (Stellv. Vorsitzender) 1

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Mojtaba Ghods 2

Prof. Dr. med. Björn Dirk Krapohl 3

Kinder- und Jugendchirurgie                                                     

Dr. med. Kerstin Lohse (Vorsitzender) 1

Dr. med. Petra Degenhardt 2
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Körperschaft des öffentlichen Rechts

Frauenheilkunde und Geburtshilfe                                                

Dr. med. Rüdiger Müller (Vorsitzender) 1

Prof. Dr. med. habil. Dorothea Fischer (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Peter Ledwon 3

Dr. med. Thomas Michel 4

Dr. med. Maren Sawatzki 5

Dr. med. Jörg Schreier 6

Dr. med. Beatrix Schuback 7

    SP Gynäkologische Onkologie                                                        

Dr. med. Beatrix Schuback (Vorsitzender) 1

Dr. med. Maren Sawatzki (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Bernd Christensen 3

Prof. Dr. med. habil. Dorothea Fischer 4

Dr. med. Georg Heinrich 5

Dr. med. Peter Ledwon 6

    SP Spezielle Geburtshilfe und Perinatalmedizin                                     

Dr. med. Bernd Christensen (Vorsitzender) 1

Dr. med. Cornelia Müller (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Peter Ledwon 3

Hals-Nasen-Ohrenheilkunde                                                       

Prof. Dr. med. Markus Jungehülsing (Vorsitzender) 1

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Achim Franzen (Stellv. Vorsitzender) 2

Prof. Dr. med. Birgit Didczuneit-Sandhop 3

Prof. Dr. med. Michael Herzog 4

Dr. med. Peter Immer 5

Dr. med. Jürgen Kanzok 6

Dr. med. Sonja Runge 7

Priv.-Doz. Dr. med. Thomas Schrom 8

Dr. med. Elvira Winter 9

Haut- und Geschlechtskrankheiten                                                

Dr. med. Andreas Happ (Vorsitzender) 1

Dr. med. Markus Friedrich (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Gerald Jage 3

Dr. med. Bernd Jantsch 4

Prof. Dr. med. habil. Lilla Landeck 5

Dr. med. Silke Thies 6

Innere Medizin                                                                  

Prof. Dr. med. Michael Kiehl (Vorsitzender) 1

Dr. med. Burkhard Schult (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Christof Arntzen 3

Dr. med. Andreas Becker 4

Prof. Dr. med. Klaus Bonaventura M.A. 5

Dr. med. Eckart Braasch 6

Dr. med. Gesine Dörr 7

Prof. Dr. med. Christian Jenssen 8

Dr. med. Matthias Kretzschmar 9

Prof. Dr. med. Michael Oppert 10

Dr. med. Michael Prediger 11

Dr. med. Horst Richter 12

Dr. med. Holger Stege 13

Dr. med. Andrea Walther 14

Dr. med. Martin Weigelt 15

Dr. med. Ullrich Wruck 16
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LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Innere Medizin und Angiologie                                                   

Dr. med. Irina Schöffauer (Vorsitzender) 1

Dr. med. Dietmar Bemmann (Stellv. Vorsitzender) 2

Dipl.-Med. Jens Böhme 3

Dr. med. Anita Demmig 4

Dr. med. Gesine Dörr 5

Dr. med. Andreas Ruttloff 6

Dipl.-Med. Frank Schwertfeger 7

Jörg Schwuchow 8

Innere Medizin und Endokrinologie und Diabetologie                              

Dr./(Universität Neapel) Frank Müller (Stellv. Vorsitzender) 1

Innere Medizin und Gastroenterologie                                            

Dr. med. Torsten Liebig (Vorsitzender) 1

Dr. med. Burkhard Schult (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Andreas Becker 3

Dr. med. Uwe Göbel 4

Prof. Dr. med. Christian Jenssen 5

Dr. med. Frank Kinzel 6

Dr. med. Ullrich Wruck 7

Innere Medizin und Hämatologie und Onkologie                                    

Dr. med. Annett Schmidt (Vorsitzender) 1

Prof. Dr. med. Michael Kiehl (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Monika Chomiak 3

Prof. Dr. med. Peter Markus Deckert 4

Dr. med. Bert Hildebrandt 5

Priv.-Doz. Dr. med. Kristoph Jahnke 6

Prof. Dr. med. Axel Matzdorff 7

Prof. Dr. med. Martin Schmidt-Hieber 8

Innere Medizin und Kardiologie                                                  

Dr. med. Matthias Kretzschmar (Vorsitzender) 1

Dr. med. Gesine Dörr (Stellv. Vorsitzender) 2

Prof. Dr. med. Klaus Bonaventura M.A. 3

Michael Brandt 4

Univ.-Prof. Dr. med. Christian Butter 5

Prof. Dr. med. Oliver Ritter 6

Dipl.-Med. Rainer Sadowski 7

Innere Medizin und Nephrologie                                                  

Dr. med. Ute Aurich (Vorsitzender) 1

Dr. med. Andrea Walther (Stellv. Vorsitzender) 2

Jens Bischoff 3

Dr. med. Eckart Braasch 4

Prof. Dr. med. Saban Elitok 5

Prof. Dr. med. Daniel Patschan 6

Dr. med. Jens Ringel 7

Dr. med. Michael Zänker 8

Innere Medizin und Pneumologie                                                  

Dr. med. Michael Prediger (Vorsitzender) 1

Dr. med. Christof Arntzen (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Frank Käßner 3

Dr. med. Hagen Kelm 4

Dr. med. Susanne Pelzer 5
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LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Innere Medizin und Rheumatologie                                                

Dr. med. Gabriele Zeidler (Vorsitzender) 1

Dr. med. Michael Zänker (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Martin Weigelt 3

Innere Medizin                                                                  

Prof. Dr. med. Michael Kiehl (Vorsitzender) 1

Dr. med. Burkhard Schult (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Christof Arntzen 3

Dr. med. Andreas Becker 4

Prof. Dr. med. Klaus Bonaventura M.A. 5

Dr. med. Eckart Braasch 6

Dr. med. Gesine Dörr 7

Prof. Dr. med. Christian Jenssen 8

Dr. med. Matthias Kretzschmar 9

Prof. Dr. med. Michael Oppert 10

Dr. med. Michael Prediger 11

Dr. med. Horst Richter 12

Dr. med. Holger Stege 13

Dr. med. Andrea Walther 14

Dr. med. Martin Weigelt 15

Dr. med. Ullrich Wruck 16

Innere Medizin und Geriatrie                                                    

Dipl.-Med. Harald Wulsche (Vorsitzender) 1

Dr. med. Karin Schmidt (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Christine Eichler 3

Dr. med. Katarzyna Grune 4

Dr. med. Kathrin Rosenberg 5

Dr. med. Michael Sachse 6

Dr. med. Katrin Schumann 7

Dr. med. Holger Stege 8

Kinder- und Jugendmedizin                                                       

Prof. Dr. med. habil. Thomas Erler (Vorsitzender) 1

Dr. med. Peter Kroschwald (Stellv. Vorsitzender) 2

Prof. Dr. med. Jan Däbritz 3

Dr. med. Andrea Dreyer 4

Dr. med. Torsten Karsch 5

Dr. med. Hans Kössel 6

Dr. med. Carolin Stegemann 7

Dr. med. Simone Stolz 8

    SP Neonatologie                                                                    

Dr. med. Hans Kössel (Vorsitzender) 1

Dr. med. Cornelia Ast (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Albrecht Grunske MAE 3

Dr. med. Dieter Hüseman 4

Dr. med. Peter Kroschwald 5

Dr. med. David Szekessy 6

    SP Neuropädiatrie                                                                  

Dr. med. Monica Dreesmann (Vorsitzender) 1

Dr. med. Jörn Lange 2

Dr. med. Karen Müller-Schlüter 3

Dipl.-Med. Cornelia Traue 4
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Prüfungsausschüsse 

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

    SP Kinder- und Jugend-Hämatologie und -Onkologie                                   

Dr. med. Antje Nimtz-Talaska (Vorsitzender) 1

Priv.-Doz. Dr. med. Georg Schwabe (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Lucia Wocko 3

    SP Kinder- und Jugend-Kardiologe                                                   

Dr. med. Brigitte Böttcher-Mühmer (Vorsitzender) 1

Dr. med. Cornelia Kapke (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Lars Meyer-Dobkowitz 3

Dr. med. Andrea Schedifka 4

Dr. med. Dirk Schneider-Kulla 5

Kinder- und Jugendpsychiatrie und -psychotherapie                               

Dr. med. Stephan Anis Towfigh (Vorsitzender) 1

Dr. med. Monika Kanthack (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Kerstin Behring 3

Dr. med. Stefanie Bienioschek 4

Dr. med. Tobias Hülsey 5

Ulrike Reen 6

Dipl.-Med. Regine Rieger 7

Laboratoriumsmedizin                                                            

Dr. med. Frank Berthold MBA (Stellv. Vorsitzender) 1

Prof. Dr. med. habil. Oliver Frey 2

Dr. med. Karsten Mydlak 3

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Karl Reuner 4

Dr. med. Michael Schuster 5

Mikrobiologie, Virologie und Infektionsepidemiologie                            

Priv.-Doz. Dr. med. Heidrun Peltroche Llacsahuanga (Vorsitzender) 1

Dr. med. Frank Berthold MBA 2

Dr. med. Bettina Beyreiß 3

Katja Endler 4

Mund-Kiefer-Gesichtschirurgie                                                   

Prof. Dr. med. Dr. med. dent. Dipl.-Wirt. Med. Christian Stoll (Vorsitzender) 1

Priv.-Doz. Dr.med. Dr.med.dent. Meikel Vesper (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Carsten Ruttig 3

Dr. med. Dr. med. dent. Thomas Teltzrow 4

Nervenheilkunde                                                                 

Dr. med. Martin Böckmann (Vorsitzender) 1

Dr. med. Oliver Häußer (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Martin Delf 3

Holger Marschner 4

Neurochirurgie                                                                  

Dr. med. Carsten Schoof (Vorsitzender) 1

Prof. Dr. med. Christian Ewald (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Ralf Kahl MBA 3

Dr. med. Stefan Schreiber 4

Dr. med. Uwe Träger 5
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LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Neurologie                                                                      

Prof. Dr. med. Alexander Dressel (Stellv. Vorsitzender) 1

Dr. med. Martin Delf 2

Dr. med. Frank Freitag 3

Prof. Dr. med. Anna Gorsler 4

Dr. med. Alexander Linke 5

Prof. Dr. med. Stephan Schreiber 6

Prof. Dr. med. Martin Südmeyer 7

Nuklearmedizin                                                                  

Dr. med. Frank Gottschalk (Vorsitzender) 1

Prof. Dr. med. Ingo Brink (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Ullrich Grelke 3

Dr. med. Rainer Grieg 4

Öffentliches Gesundheitswesen                                                   

Dr. med. Kristina Böhm MHA/MBA LL.M. (Vorsitzender) 1

Dipl.-Med. Steffen Hampel 2

Dr. med. Anne-Katrin Voigt 3

Tatjana Wegert 4

Dr. med. Ulrich Widders 5

Pathologie                                                                      

Prof. Dr. med. habil. Stefan Koch (Vorsitzender) 1

Dr. med. Petra Besuch 2

Prof. Dr. med. Thomas Kalinski 3

Dr. med. Olaf Kaufmann 4

Dr. med. Gunnar Schröder 5

Physikalische und Rehabilitative Medizin                                        

Dr. med. Volker Liefring (Vorsitzender) 1

Dr. med. Joachim Gutsche (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Matthias Dethloff 3

Dr. med. Kerstin Engel 4

Dr. med. Erdmute Pioch MPH 5

Dr. med. Kerstin Schubert 6

Psychiatrie und Psychotherapie                                                  

Prof. Dr. med. Stefan Kropp (Vorsitzender) 1

Prof. Dr. med. Joachim Behr (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Martin Böckmann 3

Dr. med. Simona-Bianca Hübers 4

Priv.-Doz. Dr. med. Maria-Christiane Jockers-Scherübl 5

Dr. med. Karsten Nadler 6

Dr. med. Cordula Sikorski 7

Psychosomatische Medizin und Psychotherapie                                     

Prof. Dr. med. habil. Volker Köllner (Vorsitzender) 1

Dr. med. Barbara Lieberei (Stellv. Vorsitzender) 2

Prof. Dr. med. Uta-Susan Donges 3

Dr. med. Christoph Scheideler 4

Prof. Dr. med. habil. Hermann Staats 5

Priv.-Doz. Dr. med. Cora Weber 6

Prof. Dr. med. Frank Zimmermann-Viehoff 7
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LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
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Radiologie                                                                      

Dr. med. Hartmut Husstedt (Vorsitzender) 1

Dr. med. Thomas Beyer M.B.A. (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Reimund Parsche 3

Dr. med. Andreas Schilling 4

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Thomas Schulz 5

Dr. med. Romy Ziegenhardt 6

    SP Neuroradiologie                                                                 

Dr. med. Reimund Parsche (Vorsitzender) 1

Dr. med. Thomas Beyer M.B.A. (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Hartmut Husstedt 3

Dr. med. Stefan Kliesch 4

Dr. med. Andreas Schilling 5

Strahlentherapie                                                                

Dr. med. André Buchali (Vorsitzender) 1

Dr. med. Gunter Ziegenhardt (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Stephan Koswig 3

Ralph Schrader 4

Dr. med. Reinhard Wurm 5

Transfusionsmedizin                                                             

Prof. Dr. med. Rainer Moog (Vorsitzender) 1

Dr. med. Liane Klinke (Stellv. Vorsitzender) 2

Irene Sopivnik 3

Urologie                                                                        

Dr. med. Bernd Hoschke (Vorsitzender) 1

Prof. Dr. med. Thomas Enzmann (Stellv. Vorsitzender) 2

Prof. Dr. med. habil. Holger Dietrich 3

Dr. med. Christian Helke 4

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Steffen Lebentrau 5

Dr. med. Brian Mahn 6

Dr. med. Sören Promnitz 7

    ZB Allergologie                                                                    

Dr. med. Torsten Karsch (Stellv. Vorsitzender) 1

Dr. med. Bernd Jantsch 2

Priv.-Doz. Dr. med. Matthias John 3

Dr. med. Silke Lober 4

Dr. med. Falk Schneider 5

Dr. med. Silke Thies 6

Dr. med. Andreas Happ 7

    ZB Balneologie und Medizinische Klimatologie                                       

Dr. med. Volker Liefring (Vorsitzender) 1

Dr. med. Carsten Johl (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Joachim Gutsche 3

Dr. med. Kerstin Schubert 4

    ZB Betriebsmedizin                                                                 

Dr. med. Frank Eberth (Vorsitzender) 1

Dr. med. Anke Sarnes (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Till Geißler 3

Elena Hüneburg 4

Katrin Lloyd 5

Dr. med. Matthias Wirth 6
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LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

    ZB Flugmedizin                                                                     

Dr. med. Matthias Wirth (Vorsitzender) 1

Holger Pieplow (Stellv. Vorsitzender) 2

    ZB Handchirurgie                                                                   

Dr. med. Frank Hoffmann (Vorsitzender) 1

Dr. med. Fred Gätcke (Stellv. Vorsitzender) 2

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Andreas Domagk 3

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Mojtaba Ghods 4

Dr. med. Jürgen Waschke 5

    ZB Manuelle Medizin / Chirotherapie                                                

Dr. med. Volker Liefring (Vorsitzender) 1

Dr. med. Carsten Johl (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Jan Emmerich 3

Dr. med. Kerstin Engel 4

Dr. med. Wolfram Linz 5

Dr. med. Petra Reutermann 6

    ZB Medizinische Informatik                                                         

Prof. Dr. med. Dr. med. dent. Dipl.-Wirt. Med. Christian Stoll (Stellv. Vorsitzender) 1

Dr. med. Thomas Lembcke 2

    ZB Naturheilverfahren                                                              

Dr. med. Stephanie Lenke (Vorsitzender) 1

Dr. med. Gabriela Rex (Stellv. Vorsitzender) 2

Oxana Lohmann 3

Dr. med. Olaf Pech 4

    ZB Phlebologie                                                                     

Dr. sc. med. Jörg Krenzien (Vorsitzender) 1

Dr. med. Silvio Horn 2

Dr. med. Gerald Jage 3

    ZB Physikalische Therapie                                                          

Dr. med. Volker Liefring (Vorsitzender) 1

Dr. med. Carsten Johl (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Joachim Gutsche 3

Dr. med. Kerstin Schubert 4

    ZB Psychoanalyse                                                                   

Dr. med. Stephan Alder (Vorsitzender) 1

Prof. Dr. med. habil. Hermann Staats (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Brigitte Glandorf-Aghabigi 3

Dr. med. Utta Kern 4

MPH Sören Pest 5

    ZB Rehabilitationswesen                                                            

Dr. med. Joachim Gutsche (Vorsitzender) 1

Dr. med. Ina Dorothea Egelkraut 2

Dr. med. Matthias Krause 3

Dr. med. Petra Reutermann 4

Dr. med. Gabriela Rex 5

    ZB Sozialmedizin                                                                   

Dr. med. Matthias Krause (Stellv. Vorsitzender) 1

Regine Allert 2

Oxana Lohmann 3

Dr. med. Gabriela Rex 4
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LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
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    ZB Spezielle Schmerztherapie                                                       

Oxana Lohmann (Vorsitzender) 1

Dr. med. Martin Heurich (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Jan Emmerich 3

Dr. med. Joachim Gutsche 4

Dr. med. Cornelia Schmidt 5

Dr. med. Sabine Stöbe 6

Dr. med. Steffen Wolf 7

    ZB Sportmedizin                                                                    

Universitätsprofessor Dr. med. Frank Mayer (Vorsitzender) 1

Dr. med. Ralf Schaeffer MBA (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Lutz Franz 3

Dr. med. Martin Zoepp 4

    ZB Ärztliches Qualitätsmanagement                                                  

Dr. med. Thomas Beyer M.B.A. (Vorsitzender) 1

Dr. med. Lope Estévez Schwarz M.Sc. 2

Dr. med. Nils Heinze 3

Dr. med. Frank Mieck 4

Prof. Dr. med. Dr. med. dent. Dipl.-Wirt. Med. Christian Stoll 5

    ZB Andrologie                                                                      

Dr. med. Bernd Hoschke (Vorsitzender) 1

Dr. med. Lutz Höbold (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Steffen Wagnitz 3

    ZB Diabetologie                                                                    

Dr. med. Wolfram Steinborn (Vorsitzender) 1

Dr. med. Jörg Lüdemann (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Kerstin Eckert 3

Dr. med. Claudia Goder 4

Dipl.-Med. Andrea Kruse 5

Priv.-Doz. Dr. med. Kilian Rittig 6

Simone Vatter 7

    ZB Geriatrie                                                                       

Dipl.-Med. Harald Wulsche (Vorsitzender) 1

Dr. med. Karin Schmidt (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Christine Eichler 3

Dr. med. Katarzyna Grune 4

Dr. med. Kathrin Rosenberg 5

Dr. med. Michael Sachse 6

Dr. med. Katrin Schumann 7

Dr. med. Holger Stege 8

Thomas Theloe 9

    ZB Gynäkologische Exfoliativ-Zytologie                                             

Prof. Dr. med. habil. Stefan Koch (Vorsitzender) 1

Dr. med. Frank Lippek (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Petra Besuch 3

Dr. med. Olaf Kaufmann 4

Dr. med. Gunnar Schröder 5

    ZB Hämostaseologie                                                                 

Prof. Dr. med. Michael Kiehl (Vorsitzender) 1

Dr. med. Antje Nimtz-Talaska (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Frank Breywisch 3

Priv.-Doz. Dr. med. Kristoph Jahnke 4
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    ZB Infektiologie                                                                   

Dr. med. Michael Prediger (Vorsitzender) 1

Dr. med. Horst Richter (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Ines Liebold 3

    ZB Intensivmedizin                                                                 

Dr. med. Mathias Sprenger (Vorsitzender) 1

Dr. med. Stefan Wirtz (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Christof Arntzen 3

Dr. med. Georg Fritz 4

Dr. med. Albrecht Grunske MAE 5

Dr. med. Frank Hoffmann 6

Dr. med. Thomas Ihmann 7

Priv.-Doz. Dr. med. Konstantin Prass MBA 8

Dr. med. Ronald Seidel 9

Priv.-Doz. Dr. med. Jens Soukup 10

    ZB Magnetresonanztomographie - fachgebunden -                                      

Dr. med. Hartmut Husstedt (Vorsitzender) 1

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Thomas Schulz (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Thomas Beyer M.B.A. 3

Dr. med. Reimund Parsche 4

Dr. med. Andreas Schilling 5

Dr. med. Romy Ziegenhardt 6

    ZB Medikamentöse Tumortherapie                                                     

Prof. Dr. med. Michael Kiehl (Vorsitzender) 1

Prof. Dr. med. habil. Holger Dietrich 2

Dr. med. Georg Heinrich 3

Dr. med. Bert Hildebrandt 4

Dr. med. Bernd Hoschke 5

Dr. med. Cornelia Müller 6

Dr. med. Gunter Ziegenhardt 7

    ZB Notfallmedizin                                                                  

Dr. med. Petra Prignitz (Vorsitzender) 1

Dr. med. Martin Hochstatter 2

Dr. med. Thomas Ihmann 3

Maik Kähler 4

Dr. med. Thomas Lembcke 5

Dr. med. René Mettke 6

Dr. med. Frank Mieck 7

Annemarie Nippraschk 8

Melanie Rahmel 9

Torsten Reinhold 10

Ulrich Schwille 11

Dr. med. Petra Wilke 12

Dr. med. Alexander Zinke 13

    ZB Orthopädische Rheumatologie                                                     

Dr. med. Ralf Schade (Vorsitzender) 1

Dr. med. Petra Reutermann (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Cornelia Schmidt 3
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    ZB Palliativmedizin                                                                

Dr. med. Elke Kretzschmar (Vorsitzender) 1

Dipl.-Med. Katharina Wendt (Stellv. Vorsitzender) 2

Prof. Dr. med. Peter Markus Deckert 3

Dr. med. Chris Neiße 4

Dr. med. Kerstin Stahlhut 5

Dr. med. Steffen Wolf 6

Dr. med. Reinhard Wurm 7

    ZB Proktologie                                                                     

Dr. med. Torsten Liebig (Vorsitzender) 1

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Rainer Kube (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Yvonne Dullin 3

Dr. med. Ronny Hendrischke 4

Dr. med. Zülküf Tekin 5

    ZB Schlafmedizin                                                                   

Prof. Dr. med. habil. Thomas Erler (Vorsitzender) 1

Dr. med. Sven Eisenschmidt (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Christof Arntzen 3

Dr. med. Birgit Becke 4

Dr. med. Nils Heinze 5

Priv.-Doz. Dr. med. Matthias John 6

Dr. med. Frank Käßner 7

Dr. med. Susanne Pelzer 8

Dipl.-Med. Sibylle Schmager 9

    ZB Spezielle Orthopädische Chirurgie                                               

Dr. med. Thilo Hennecke (Vorsitzender) 1

Prof. Dr. med. Roland Becker (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Carsten Johl 3

    ZB Spezielle Unfallchirurgie                                                       

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Andreas Domagk (Vorsitzender) 1

Dr. med. Frank Hoffmann (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Sven Handke 3

Dr. med. Steffen Hartmann 4

Dr. med. Ercan Kertmen 5

Dr. med. Björn Matthies 6

Dr. med. Jan Röhl 7

    ZB Suchtmedizinische Grundversorgung                                               

Reto Cina (Vorsitzender) 1

Dr. med. Timo Krüger (Stellv. Vorsitzender) 2

    ZB Spezielle Viszeralchirurgie                                                     

Prof. Dr. med. habil. Frank Marusch (Vorsitzender) 1

Prof. Dr. med. habil. René Mantke (Stellv. Vorsitzender) 2

Prof. Dr. med. Stephan Gretschel 3

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Colin Krüger MBA 4

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Rainer Kube 5

Dr. med. Stefan Lenz 6

    ZB Dermatopathologie                                                               

Prof. Dr. med. habil. Stefan Koch (Vorsitzender) 1

Dr. med. Frank Lippek (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Petra Besuch 3

Dr. med. Olaf Kaufmann 4

Dr. med. Gunnar Schröder 5
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    ZB Ernährungsmedizin                                                               

Dr. med. Andreas Schwitzke (Vorsitzender) 1

Prof. Dr. med. Romana-Elisabeth Lenzen-Großimlinghaus 2

Dr. med. Tina Lutsch 3

Dr. med. Christina Schröder 4

    ZB Kinder- und Jugend-Endokrinologie und -Diabetologie                             

Dr. med. Andrea Dreyer (Vorsitzender) 1

Dr. med. Torsten Grimm (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Brigitte Böttcher-Mühmer 3

    ZB Kinder- und Jugend-Gastroenterologie                                            

Dr. med. Simone Stolz (Vorsitzender) 1

Dr. med. Stefan Trenkel (Stellv. Vorsitzender) 2

Prof. Dr. med. Jan Däbritz 3

Alexander Tauchnitz 4

    ZB Kinder- und Jugend-Orthopädie                                                   

Dr. med. Robert Krause (Vorsitzender) 1

Dr. med. Thilo Hennecke (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Stefan Blume 3

Dr. med. Ralf Schade 4

    ZB Kinder- und Jugend-Pneumologie                                                  

Dr. med. Torsten Karsch (Vorsitzender) 1

Dr. med. Hans Kössel (Stellv. Vorsitzender) 2

Prof. Dr. med. habil. Jochen Mainz 3

Dr. med. Lucia Wocko 4

    ZB Kinder- und Jugend-Rheumatologie                                                

Dr. med. Antje Nimtz-Talaska (Vorsitzender) 1

Dr. med. Hans Kössel (Stellv. Vorsitzender) 2

    ZB Klinische Akut- und Notfallmedizin                                              

Prof. Dr. med. Michael Oppert (Vorsitzender) 1

Dr. med. Petra Wilke (Stellv. Vorsitzender) 2

Andrea Beyer 3

Dr. med. Jovanka Blunk M.Sc. 4

Dr. med. Benno Bretag 5

Dr. med. Antje Pfaffe 6

Dr. med. Timo Schöpke MBA 7

Dr. med. Wiebke Weiland 8

    ZB Krankenhaushygiene                                                              

Dr. med. Katja Marusch 1

    ZB Magnetresonanztomographie                                                       

Dr. med. Hartmut Husstedt (Vorsitzender) 1

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Thomas Schulz (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Thomas Beyer M.B.A. 3

Dr. med. Reimund Parsche 4

Dr. med. Andreas Schilling 5

Dr. med. Romy Ziegenhardt 6
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    ZB Manuelle Medizin                                                                

Dr. med. Volker Liefring (Vorsitzender) 1

Dr. med. Carsten Johl (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Jan Emmerich 3

Dr. med. Kerstin Engel 4

Dr. med. Liv Fünfgeld 5

Dr. med. Wolfram Linz 6

Dr. med. Petra Reutermann 7

    ZB Plastische und Ästhetische Operationen                                          

Prof. Dr. med. Dr. med. dent. Dipl.-Wirt. Med. Christian Stoll (Vorsitzender) 1

Priv.-Doz. Dr. med. Thomas Schrom (Stellv. Vorsitzender) 2

Prof. Dr. med. Markus Jungehülsing 3

Dr. med. Carsten Ruttig 4

    ZB Psychotherapie                                                                  

Dr. med. Stephan Alder (Vorsitzender) 1

Dr. med. Eberhard Böhme 2

Prof. Dr. med. Vera Hähnlein 3

Prof. Dr. med. habil. Volker Köllner 4

Prof. Dr. med. habil. Hermann Staats 5

Dr. med. Götz-Hendrik Ziemann 6

    ZB Sexualmedizin                                                                   

Dr. med. Kathleen Becker 1

Heike Gedrange 2

Torsten Katterwe 3

    ZB Spezielle Kinder- und Jugendurologie                                            

Dr. med. Petra Degenhardt (Vorsitzender) 1

Dr. med. Bernd Hoschke (Stellv. Vorsitzender) 2

Prof. Dr. med. Thomas Enzmann 3

Dr. med. Kerstin Lohse 4

     Fachsprachtest                                                                  

Dr. med. Thomas Buthut 1

Reto Cina 2

Dr. med. Ulrich Eggens 3

Prof. Dr. med. habil. Dr.h.c.(Staat. Med. Uni Tbilissi) Thomas Eichhorn 4

Dr. med. Jürgen Fischer 5

Dr. med. Dorett Hoffmann 6

Dr. med. Thomas Ihmann 7

Dr. med. Frank Mieck 8

Dr. med. Ingo Musche-Ambrosius 9

Dr. med. Lothar Pohl 10

Dr. med. Hanjo Pohle 11

Torsten Reinhold 12

Dr. med. Natascha Rogasch 13

Dr. med. Renate Schuster 14

Dipl.-Med. Andreas Schwark 15
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     Kenntnisprüfung                                                                 

Prof. Dr. med. Michael Kiehl (Vorsitzender) 1

Prof. Dr. med. Johannes Albes (Stellv. Vorsitzender) 2

Dr. med. Georg Bauer (Stellv. Vorsitzender) 3

Prof. Dr. med. Peter Markus Deckert (Stellv. Vorsitzender) 4

Dr. med. Carsten Gerhardt (Stellv. Vorsitzender) 5

Dr. med. Michael Gremmler (Stellv. Vorsitzender) 6

Dr. med. Ronny Hendrischke (Stellv. Vorsitzender) 7

Dr. med. Frank Hoffmann (Stellv. Vorsitzender) 8

Stefan Höhne (Stellv. Vorsitzender) 9

Prof. Dr. med. habil. René Mantke (Stellv. Vorsitzender) 10

Prof. Dr. med. habil. Frank Marusch (Stellv. Vorsitzender) 11

Dr. med. Hans-Heinrich Minden (Stellv. Vorsitzender) 12

Prof. Dr. med. Roland Reinehr (Stellv. Vorsitzender) 13

Dr. med. Stephan Richter (Stellv. Vorsitzender) 14

Dr. med. Reinhold Schrambke (Stellv. Vorsitzender) 15

Dr. med. Ralph Schürer (Stellv. Vorsitzender) 16

Dr. med. Holger Wendland (Stellv. Vorsitzender) 17

Univ.-Prof. Dr. med. Christian Butter 18

Dr. med. Maria Eilenstein 19

Dipl.-Med. Hannelore Hammer 20

Dr. med. Wolfgang Hammer 21

Tom Hammermüller 22

Dr. med. Volker Hitz 23

Dr. med. Holger Klingbeil 24

Susanne Krebs 25

Dr. med. Matthias Kretzschmar 26

Priv.-Doz. Dr. med. habil. Rainer Kube 27

Dr. med. Stefan Lenz 28

Dr. med. Hanjo Pohle 29

Dr. med. Petra Reutermann 30

Dr. med. Horst Richter 31

Dr. med. Detlef Schmidt 32

Dipl.-Med. Sigrid Schwark 33

Dipl.-Med. Frank Schwertfeger 34

Dr. med. Frank Thierfelder 35
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